
U S N E S E N Í  č. 5/2024 
ze zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) konaného dne 24. 10. 2024 

od 17,00 hod. ve spolkové místnosti OÚ Postupice 

 
1.  ZO bere na vědomí rezignaci starosty Ing. Jiřího Sternberga na svou funkci k 31. 10. 2024. 
2.  ZO volí do uvolněné funkce starosty Jaroslava Andra od 1. 11. 2024. 
3.  ZO nahrazuje Jaroslava Andra Ing. J. Sternbergem ve funkci člena kontrolního výboru.  
4.  ZO jmenuje s platností od 1. 11. 2024 jako zástupce obce do výboru svazku obcí CHOPOS 
     Jaroslava Andra. Druhým zástupcem zůstává místostarostka obce Jana Jíšová. 
     Třetím zástupcem zůstává Ing. Jiří Sternberg   
5.  ZO nahrazuje od 1. 11. 2024 Ing. Jiřího Sternberga Jaroslavem Andrem v zastupování 
     obce při jednání na pořízení změny územního plánu. 
6.  ZO schvaluje přijetí dotace ve výši 1.387.000,- Kč z rozpočtu Středočeského kraje na 
      projekt „Postupice – modernizace veřejného osvětlení“ a uzavření smlouvy o poskytnutí 
      dotace. 
7.  ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
     Postupice pro rok 2024 pro O. C., Nová Ves, a poskytnutí dotace ve výši 
     5.000,- Kč na činnost volejbalového oddílu. 
8.  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu  
      DČOV pro M. P., Lísek.  
9.  ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 5/2024 vypracovaná účetní obce pí. Matouškovou. 
      (Jednotlivá rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu.) 
10. ZO ponechává na období roku 2025 stávající podmínky pro poskytování příspěvku 
      na svoz komunálního odpadu. 
 
 
 
 
    ---------------------------------------                                    ----------------------------------------- 
                  starosta                                                                        místostarostka              
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                

 

 



                  Zápis ze zasedání   
       Zastupitelstva obce Postupice (ZO) 

          konaného dne 24.10.2024 od 17,00 hodin ve spolkové 
místnosti OÚ v Postupicích 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Bc. Janata Michal, Jíšová Jana, Malý Jiří, Ing. Sternberg Jiří,  
                   Ing. Vrňák Pavel  
 
Omluveni: Kahoun Jan, Šesták Václav 
 
Ověřovatelé zápisu: Bc. Janata Michal, Malý Jiří 
 
Zapisovatel: Matoušková Jana 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
 
 
K bodu 1 -  Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Postupice bylo zahájeno v 17,00 hodin starostou 
obce Ing. Jiřím Sternbergem (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace podle 
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Postupice 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 15.10.2024 do 
24.10.2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 

K bodu 2 -  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Bc. Michala Janatu a Jiřího Malého, 
zapisovatelem Janu Matouškovou, zpracováním návrhu usnesení Janu Jíšovou. 

 
 
K bodu 3 -  Schválení programu jednání 
 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací   

zveřejněnou na úřední desce.  
Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu programu.  

 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
 
 



K bodu 4 – Rezignace starosty 
 
         ZO bere na vědomí rezignaci starosty Ing. J. Sternberga ze zdravotních důvodů.  
         Výkon své funkce ukončí k 31. 10. 2024. 
 

 
K bodu 5 - Volba nového starosty 
 
          Následuje volba nového starosty obce. Předsedající navrhuje do funkce nového   
          starosty od 1. 11. 2024 Jaroslava Andra. 
 
          Hlasování: 5 – 0 – 1 
 
           Ing. Sternberg děkuje zastupitelům za 6 let spolupráce, budoucímu starostovi se   
           bude snažit pomáhat ve všem tak, aby chod úřadu zůstal plynulý. 
 
  
K bodu 6 – Změna ve složení kontrolního výboru 
 
 J. Sternberg přednesl návrh na složení kontrolního výboru: 
  
 Předseda – Jiří Malý  - zůstává 
 Členové – Jaroslav Andr bude nahrazen Ing. Jiřím Sternbergem 
        Ing. Pavel Vrňák - zůstává 
 
 Hlasování:   5 – 0 – 1 
 
 
K bodu 7 – Jmenování zástupce obce do výboru svazku obcí CHOPOS - změna 
 
 J. Sternberg  informuje o nutnosti jmenovat za něj zástupce obce do výboru   
              svazku obcí CHOPOS.  
 
 ZO jmenovalo jako zástupce obce do výboru svazku obcí CHOPOS na období  
 listopad 2024 – rok 2026 nového starostu Jaroslava Andra. Jako druhý zástupce    
             zůstává nadále místostarostka Jana Jíšová, Ing. Sternberg zůstane jako třetí  
             zástupce.  
 
 Hlasování:   5 – 0 – 1 
 
K bodu 8 – Jmenování zástupce obce pro pořízení změny územního plánu -                 
                       změna 
  
  J. Sternberg  informuje o nutnosti jmenovat za něj zástupce obce pro jednání  

na pořízení změny územního plánu.  
ZO jmenovalo jako zástupce obce pro jednání na pořízení změny územního plánu 
od listopadu 2024 nového starostu obce Jaroslava Andra. 
 
Hlasování:   5 – 0 – 1 



 
K bodu 9 – Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na   

         modernizaci veřejné osvětlení 
 
ZO schvaluje přijetí dotace ve výši 1 387 000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje 
na projekt „Postupice – modernizace veřejného osvětlení“ a uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace. 
 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
 

K bodu 10– Poskytnutí dotace pro volejbalový oddíl a uzavření smlouvy 
 
              ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu  
              obce Postupice pro rok 2024 pro pana O. C. Nová Ves, viz příloha a  
              poskytnutí dotace ve výši 5 000 Kč na činnost volejbalového oddílu. 
 
              Hlasování: 6 – 0 – 0 
 
K bodu 11 – Poskytnutí dotace na domovní ČOV a uzavření smlouvy 
  
               ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 000 Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
               poskytnutí dotace na stavbu DČOV pro pana M. P., Lísek. 
 
               Hlasování: 6 – 0 – 0 
 
K bodu 12 – Rozpočtová opatření č. 5 
 
               ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 5/2024 vypracovaná Janou  
               Matouškovou (rozpis jednotlivých opatření je přílohou zápisu). 
   
              Hlasování: 6 – 0 – 0 
 
K bodu 13 – Různé 
 
           Mezi zastupiteli proběhla diskuse, zda není potřeba změnit podmínky pro    
           poskytování příspěvku na svoz komunálního odpadu.  Po diskusi - podmínky pro 
           následující období zůstávají stejné jako doposud. 
  
            Hlasování: 6 – 0 - 0 
 
            
 
 
Diskuse – zastupitelstvo obce: 
 
Jaroslav Andr děkuje zastupitelům za projevenou důvěru. Ostatní zastupitelé nově 
zvolenému starostovi blahopřejí a přejí hodně úspěchů.  Dosavadnímu starostovi děkují 
za vše, co pro obec ve funkci starosty udělal, a přejí brzké zotavení.  
 



Diskuse – veřejnost: 
 
L. Pěkný - děkuje za opravu komunikace v Lísku. Dobře odvedená práce. 
 
T. Kramár – děkuje za zpevnění cesty v Buchově a současně žádá o opravu další části  
                      komunikace do Buchova. 
        starosta – pokusíme se zařadit do rozpočtu na rok 2025 
 
 
Předsedající žádá místostarostku, aby přednesla návrh usnesení ze zasedání. 
Jana Jíšová čte návrh usnesení. 
 
Hlasování:  6 – 0 – 0 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 17,³² hod. 
 
 
 
 


